aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la ejecución de obra de la obra 
denominada "Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana del Jr. Ramón Castilla Cdras. Del 
01 al 07, C.P. Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", cuyo 
costo de ejecución de obra es ascendente a la suma de S/. 2,936,967.71 (Dos millones 
novecientos treinta y seis mil novecientos sesenta y siete y 71/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 001-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 03.01.2018, la Sub 
Gerente de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, Ing. Nancy Bartra Pezo, solicita 
rectificar el error material contenido en la Resolución de Alcaldía N° 816-2017-A-MPSM, de

[...]

(sin IGV) (A+B-C+D-E)

2,936,967.70 2,912,212.95 24,754.75

ARTICULO PRIMERO. ITEM K
DICE:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la Contratista 
CONSORCIO CONSTRUCTOR G & G S.A.C., ascendente al monto de: S/. 27,941.62 (Veintisiete mil 
novecientos cuarenta y uno y 62/100 Soles). Por Concepto de Reajustes de obra.

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 030-2018-A-MPSM.

DEBE DECIR;
Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la Contratista 
ONSORCIO CONSTRUCTOR G & G S.A.C., ascendente al monto de:

[...]

(sin IGV) (A+B-C+D-E)

2,936,967.70 2,912,212.95 24,754.75

ARTICULO PRIMERO, ITEM K
DICE:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la 
Contratista CONSORCIO CONSTRUCTOR G & G S.A.C., ascendente al monto de: S/. 27,941.62 
(Veintisiete mil novecientos cuarenta y uno y 62/100 Soles). Por Concepto de Reajustes de 
obra.

DEBE DECIR;
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la 
Contratista CONSORCIO CONSTRUCTOR G & G S.A.C., ascendente al monto de: S/. 24,754.75 
(Veinticuatro mil setecientos cincuenta y cuatro y 75/100 Soles). Por Concepto de Reajustes, 
valorizaciones y deducciones de obra.

ARTÍCULO CUARTO
DICE
APROBAR EL COSTO TOTAL DE OBRA denominada "Mejoramiento de la Infraestructura Vial 
Urbana del Jr. Ramón Castilla Cdras. Del 01 al 07, CP. Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto,